ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1497/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Seja inserido no
Portal  “Vacina  Itajaí”  o  detalhamento  de  doses  contra  a  COVID-19  recebidas  pelo
Município por data.

JUSTIFICATIVA:

Além das informações que constam no Portal “Vacina Itajaí”, para dar mais transparência
ao  quantitativo  de  doses  recebidas  e  para  que  a  população  tenha  mais  clareza  sobre  a
dificuldade de recebimentos das doses, é essencial que conste a data e o quantitativo de
cada lote recebido.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE ABRIL DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB